



رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی
خراسان شمالی:
**ثبات اقتصادی
از ویژگی بارز لایحه
بودجه ۱۴۰۱ است**

چهارشنبه ۱۴۰۰/۱۰/۱
سال یازدهم - دور جدید
شماره ۲۲۵۴ - مسلسل ۲۲۴۴
۴ صفحه
December 2021
Vol.2444 - No.2454
قیمت ۲۰۰۰ تومان
WWW.ETEFAGHYEH.IR

افزایش سطح درآمدهای باشناسایی بازار کشورهای همسایه

۲ اخبار

۲۳ کیلوگرم
زعفران از خراسان شمالی
صادر شد

تماشاخانه شمس بجنورد
میزبان نمایش
«باران اگر بخواهد»

ورزش
صدری:
قهرمانی ششم وعده من به
هواداران است

اقتصاد
تصویب قانون ارز دیجیتال
در چند ماهه آینده



کزاری از وضعیت استخر روباز بانوان در بجنورد؛
استخری که تبدیل به باتلاقی برای مسئولان شده است
خاک خوردن دو میلیارد تومان اعتبار بعد از سه سال

۴ یادداشت

چند نکته در باب بودجه ۱۴۰۱
سعید انبیاقی
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ که به مجلس ارائه شد، در تبصره‌ها خبری از پرداخت ارز ترجیحی نیست و به نظر می‌رسد دولت برنامه خود برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را در سال آینده اجرایی خواهد کرد.
در بودجه ۱۴۰۱ تبصره‌ای برای پرداخت ارز ترجیحی دیده نشده است که به نظر می‌آید این عدم پرداخت ارز ترجیحی باعث افزایش قیمت کالاهای اساسی خواهد شد؛ در صورتی که دولت جایگزینی مناسب برای عدم پرداخت ارز را در بودجه ندیده باشد. گویا قرار است هزینه گمرکی کالاهای اساسی که شامل ۴ درصد حقوق گمرکی می‌شود، به یک درصد تبدیل شود. به نظر می‌آید این کاهش حقوق گمرکی کافی نباشد و دولت باید یارانه‌های دیگری را ارائه دهد تا جلوی افزایش قیمت کالاهای اساسی و فشار اقتصادی به اقشار ضعیف جامعه را بگیرد.
بودجه ۱۴۰۱ بر مبنای فروش نفت به قیمت هر بشکه ۶۰ دلار بسته شده است و به نظر می‌آید که دولت به مذاکرات ۱۰۵ خوشبین می‌باشد. گویا دولت بودجه را به فروش نفت گره زده است و برای فروش یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه برنامه‌ای ویژه دارد.
اما بخش عمده نگرانی مردم و فعالان بخش خصوصی، از افزایش درآمدهای مالیاتی است که نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش ۶۲ درصدی داشته است. حال باید دید دولت در ذهن خود چه می‌پرواند و چه رشد اقتصادی‌ای را برای بخش خصوصی در نظر گرفته است که افزایش مالیات ۱۷ درصد در بودجه دیده شده است. شاید این افزایش مالیات موجب حذف برخی از فعالان اقتصادی از چرخه رقابت شود و این

وزارت راه و شهرسازی

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان شمالی

۲۶ آذر ماه، روز ملی حمل و نقل و رانندگان، تجلی ولایت مبنای رانندگان و فعالان حمل و نقل جاده‌ای و یکم دی ماه روز راهدار بر تمامی فعالان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مبارک باد

عملکرد ۸ ماهه سال ۱۴۰۰

تحول، خدمت، رضایت

راه روستایی

احداث ۲۷ کیلومتر راه روستایی آسفالت در ۱۶ روستا با بر خورداری ۵۸۷۳ خانوار و شروع عملیات خاکی ۱۲۵ کیلومتر راه روستایی

مشارکت بنیاد علوی و خیرین

افتتاح ۳ دستگاه پل به ارزش ۱۲۰ میلیارد ریال با مشارکت خیرین

مشارکت در احداث راه روستایی بلاق بویابلی به طول ۴ کیلومتر در حال احداث

سرمایه گذاری

افتتاح ۱ باب مجتمع خدمات رفاهی بین راهی به ارزش ۲۱۰ میلیارد ریال با سرمایه گذاری بخش خصوصی

صدور ۱ فقره موافقت اصولی جمع مجتمع های در حال بر برداری ۱۴ باب و کل موافقت اصولی های صادره ۲۹ فقره

بهره برداری از ۹۷ دستگاه تابلو تبلیغاتی و اختصاصی

صدور تعداد ۱۱۶ مجوز حریم راهها جهت سرمایه گذاران

ماشین آلات راهداری و مدیریت بحران

خرید ۳ دستگاه تجهیزات ماشین آلات جدید راهداری به ارزش ۲۳ میلیارد ریال

نگهداری و تعمیر ۲۳ دستگاه ماشین آلات راهداری و راه سازی بازسازی ۵ دستگاه لودر و بلدوزر به ارزش ۲۶ میلیارد ریال

حمل و نقل جاده‌ای

مشارک	تاک	حمل و نقل
۳۵	۲۶	شرکت
۱۴۰۶	۷۹۷۳	راننده
۸۰۴	۷۴۴۴	تاوگان
۹۲۱.۴۲۱ نفر	۷/۳ میلیون تن	عملکرد جامعیتی بار و مسافر

راهداری - نگهداری راهها

بیماری ۶۳۵ کیلومتر مصرف ۳۸ هزار تن آسفالت

کل نشاط بر تصادف ۹۶ نقطه نشاط ایمن سازی شده ۵۳ نقطه ایمن سازی نقطه در سال ۱۴۰۰ به ارزش ۷۵ میلیارد ریال

تعداد ۱۲۵۳۶ تابلو و علائم ایمنی ۱۵۸۱ متر مربع تابلو اطلاعاتی

۳/۵ کیلومتر تعمیر، تهیه و نصب گارد ریل در طول راهها

روشنایی ۸۷ کیلومتر راههای استان

خط کشی به طول ۱۰۵۰ کیلومتر

راهداری - ایشیه فنی و پلها

نگهداری ۶۷۳۰ دستگاه پل در محورهای استان

۶ دستگاه پل در دست مطالعه و بر گزاری مناقصه، ۷ دستگاه پل در دست احداث

افتتاح ۴ دستگاه پل در نقاط سبل خیز استان به ارزش ۱۴ میلیارد ریال

مرکز مدیریت راهها

سال	۹۹	۱۴۰۰	جمع کل
دوربین سرعت CCTV	۲۳	۲	۲۵
تردد شمار بر خط	۵۱	۰	۵۱
دوربین ثبت تلفظ سرعت	۲۲	۷	۲۹
ردیاب تاوگان راهداری	۲۲۸	۲۰	۲۴۸

در ۸ ماهه ۱۴۰۰ صورت گرفت: آسفالت ۴۶۰ هزار متر مربع شامل ۲۷ کیلومتر راه روستایی و ۵۸ کیلومتر راه شریانی و اصلی استان با بیش از ۵۶ هزار تن آسفالت روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خراسان شمالی

**اگر فکر می کنید
یک بلاگر حرفه ای هستید به ما پیام بدید
و
فرم همکاری رو پر کنید.**

تلفن: ۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶ - ۳۲۲۵۵۴۱۱
(روزنامه اتفاقیه)

استاندار خراسان شمالی مطرح کرد؛

افزایش سطح در آمد خراسان شمالی با شناسایی بازار کشورهای همسایه



طرح‌های کارشناسی ماندگاری مسافران و زائران در استان بیشتر شود.حسین نژاد همدلی و انسجام را عنصر اصلی توسعه عنوان کرد و بیان داشت: هم

استاندار خراسان شمالی با تاکید بر اینکه نمی توان از طریق اعتبارات قطره چکانی به فکر تحول عمرانی بود، گفت: باید با شناسایی نیازهای کشورهای همسایه سطح درآمد استان را افزایش دهیم.به گزارش مهر، محمد رضا حسین نژاد دو شنبه شب در دیدار با مسئولان فاروج که در سالن جلسات استانداری برگزار شد، اظهار کرد: توقع انجام حرکت عمرانی فوق العاده با تخصیص قطره چکانی اعتبارات به استان فکری عبث و بیهوده است.استاندار خراسان شمالی روی آوردن به توانمندی‌های فراموش شده را لازمه توسعه و آبادانی استان دانست و گفت: باید با شناسایی بازار و نیازهای کشورهای همسایه توسط رایزن‌های اقتصادی ایران در این کشورها و با بهره مندی از پتانسیل‌های استان توانیم با ایجاد تبادلات بیشتر سطح درآمد را افزایش دهیم.

مباحثی که هیچ سودی برای سفره مردم ندارد را هدر ندیم.نماینده عالی دولت در خراسان شمالی گفت: حل مشکل بحران آب در استان مستلزم اجرای طرح‌های کوتاه مدت مانند بهره مندی از سیستم‌های نوین آبیاری و برنامه ریزی برای اجرای طرح‌های بلند مدت مانند استفاده از آب‌های مرزی است؛ همچنین باید تلاش شود با اجرای پروژه‌های تخصصی در راستای بهره مندی از پساب‌ها، قطره‌ای آب در هیچ نقطه استان هدر نرود. در این دیدار علی آذری، نماینده مردم فاروج و قوچان در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: امروز همه فعالیت‌ها با وحدت مسئولان به نتیجه می‌رسد و این فعالیت‌ها باید موجب حرکت سیستم به سمت توسعه باشد.علی آذری بر انتصاب مدیران پاکدست و فساد ستیز در سیستم اجرایی استان تاکید کرد و افزود: با توجه به شمار دولت مینی بر حضور در میدان امروز همه مسئولان به دنبال رفع محرومیت‌ها، ضعف‌ها و گرفتن سختی‌ها از مردم هستند.

خبیر

۲۳ کیلوگرم زعفران از خراسان شمالی صادر شد



رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی گفت: ۲۳ کیلوگرم زعفران به ارزش ۲ هزار و ۸۵۰ دلار از ابتدای امسال تاکنون به خارج کشور صادر شد.

به گزارش روز سه شنبه روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی، حسین حاجی بگللو در این باره اظهار داشت: این میزان از زعفران به کشورهای کویت، عمان، امارات متحده عربی و اندونزی صادر شد.

وی تصریح کرد: طی مدت یاد شده علاوه بر زعفران، بذر ذرت، خربزه، گل کلم، کرفس و کلم پیچ نیز از خراسان شمالی به کشورهای تاجیکستان و امارات متحده عربی صادر شده است.

وی ارزش کالاهای صادراتی محصولات کشاورزی را ۱۵ هزار و ۲۱۱ دلار به وزن ۲۲ هزار و ۲۰۲ کیلوگرم، ذکر کرد و افزود: این در حالی است که میزان صادرات بخش کشاورزی در مدت مشابه سال گذشته بیشتر بود و برای افزایش صادرات محصولات کشاورزی نیاز به برنامه ریزی از تولید تا صادرات داریم.

وی پیاز، سیب زمینی، شلغم، هندوانه، آلبیومو، چغندر، کدو، گوجه فرنگی، فلفل، خیار، سیب، خربزه، کلم، هویج، کاهو و ملون را از جمله محصولات صادراتی استان در هشت ماه سال گذشته ذکر کرد.

به گفته حاجی بگللو؛ عمده محصولات بخش کشاورزی در سال گذشته به کشورهای عمان، هند، کویت و عراق صادر شد.

وی ادامه داد: با این که معدود صادرکنندگان در رسته کشاورزی فعالیت دارند اما امسال به دلیل عدم رفع تعهد ارزی تعداد صادرکنندگان در این بخش کاهش یافته است.

وی با اشاره به این که امسال صادرات انگور از استان انجام نشده است، عنوان کرد: انگور محصولی با شرایط ماندگاری پایین است که صادرات آن را کمی سخت تر می کند به همین دلیل در نظر داریم این مسئله را در زمان برگزاری میز انگور بررسی کنیم.

زعفران در هشت شهرستان خراسان شمالی کشت و کار می شود که فاروج رتبه اول را دارد و شرایط مناسب اقلیمی، سازگاری، نیاز آبی کم، عملکرد و درآمد اقتصادی مناسب، ارتقای دانش فنی زعفران کاران و سهولت نگهداری آن از عوامل مهم توسعه این محصول صادراتی در استان است.

امکان حذف و جایگزینی باغ های آب بر با زعفران، سهولت در کشت مکانیزه و ارزش اقتصادی بالا، سهولت در نگهداری محصول، وجود پنج واحد فراوری و بسته بندی زعفران با ظرفیت سالانه ۳۴ تن و امکان صادرات آن از جمله مزایای کشت این محصول در خراسان شمالی است.

در سال زراعی گذشته ۷۶۱ کیلوگرم زعفران به ارزش ۷۴ میلیارد ریال از ۱۵۸ زعفران کار استان به صورت حمایتی توسط سازمان تعاون روستایی استان خریداری شده بود.

تماشاخانه شمس بجنورد میزبان نمایش «باران اگر بخواهد»



معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی گفت: نمایش «باران اگر بخواهد» در تماشاخانه شمس بجنورد به نمایش در می آید.

ابوالحسن حیدری افزود: این نمایش به نویسندگی «تادر برهانی مرند» و کارگردانی «حسان کمالی» تولید و از یکم دی ماه به مدت ۱۰ روز در تماشاخانه شمس بجنورد اجرا خواهد شد.

وی با بیان اینکه مشاور کارگردان و سرپرست گروه محمد شاکری است، بیان داشت: «اسحاق فرزند»، «حسین رحیمی»، «نسرین اسلامی»، «خانه سلیمانی» و «سید امیرحسین امانی مطلق» بازیگران نمایش و «آزاده فیروزه»، «ارش فیروزه»، «مهدی فغانی»، «نیما فانی»، «لیلا محمدی» و «امید ادیب» از دیگر عوامل این نمایش هستند.

به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد خراسان شمالی، حیدری اظهار کرد: داستان این نمایش روایتی است از سرنوشت چهار دوست صمیمی که یک اتفاق یا به تعبیری یک اشتباه، آینده هر یک را به گونه ای رقم خواهد زد.

گفتنی است: نمایش «باران اگر بخواهد» از یکم تا دهم دی ماه در پلاتو شمس بجنورد هر روز ساعت ۱۹ اجرا می شود، علاقمندان می توانند برای خرید اینترنتی این نمایش به سایت golshanonline.ir مراجعه کنند.

گزارشی از وضعیت استخر روباز بانوان در بجنورد؛

استخری که تبدیل به باتلاقی برای مسئولان شده است



حاک خوردن دو میلیارد تومان اعتبار بعد از سه سال استخر روباز بانوان بجنورد، از ابتدای تیرماه سال ۹۷ در ضلع شمال شرقی بوستان بش قارداش بجنورد در مساحتی نزدیک به ۵ هزار مترمربع ساخته شد. افتتاح استخر روباز بانوان ریسک بزرگی است که هر کسی آن را نمی پذیرد در همین دلیل در معدود شهرهای کشور شاهد احداث استخر روباز برای بانوان هستیم، اما شهردار وقت بجنورد در سال ۹۷ با پذیرش این ریسک اقدام به احداث استخر روباز بانوان در پارک تفریحی توریستی بش قارداش کرده است.

علی رغم اینکه این پروژه شاید با هدف ایجاد فضایی مفرح برای بانوان و جذب گردشگر ایجاد شده است اما باید دید جوانب امر به خوبی سنجیده شده است و جنبه تامین امنیت که مهمترین بعد اجرای این پروژه است به طور کامل رعایت شده و اینکه آیا مجریان این طرح می توانند تضمینی برای آن بدهند؟ آیا احداث استخر روباز در اولویت نیازهای بانوان قرار دارد و اینکه چند درصد از بانوان تمایل به استفاده از این استخر را خواهد داشت؟ علاوه بر این با توجه به ساکن بودن بخش زیادی از جمعیت شهر بجنورد در مناطق حاشیه شهر به مهمترین دغدغه شهروندان این مناطق که اسفالت معابر، جمع آوری آب های سطحی است پرداخته شده و آیا چاره اساسی برای احداث پارکینگ و روان سازی ترافیک سطح شهر اندیشیده شده که ساخت استخر روباز بانوان اولویت کاری قرار گرفته است؟

انگیزه تر اینکه در اجرای این پروژه دستگاه های فرهنگی و گردشگری استفاده شده و این پروژه که با سبکی مدرن ساخته شده است چه میزان می تواند درآمدزایی برای شهرداری بجنورد داشته باشد و چقدر به جذب گردشگر در استان کمک خواهد کرد؟

تایید نشدن امنیت استخر روباز بانوان در بجنورد

با مطرح شدن تمام این سوالات و اتمام این پروژه در سال ۹۷، اما امنیت این استخر توسط رئیس کسب و کار دادگستری خراسان شمالی و رئیس امنیت استان تایید نشد و این پروژه به حالت بلاتکلیفی رها شد.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی: ثبات اقتصادی از ویژگی بارز لایحه بودجه ۱۴۰۱ است



کشور در لایحه بودجه سال آتی، هشت درصد پیش بینی شده است که این میزان رشد با توجه به ظرفیت ها محقق خواهد شد خاطرنشان کرد: ۴۵ درصد از رشد اقتصادی پیش بینی شده در لایحه بودجه از طریق رشد سرمایه گذاری اتفاق می افتد که در این زمینه حمایت های صندوق توسعه ملی، پرداخت تسهیلات و نیز از طریق سرمایه گذاری بخش خصوصی تحقق می یابد.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی اظهار داشت: تمرکز زدایی و افزایش اختیارات استان ها از دیگر ویژگی های لایحه بودجه است، با تمرکز زدایی شاهد عدالت در توسعه مناطق باشیم .

افزایش سهم اعتبارات عمرانی در لایحه بودجه

پارسی پور با بیان اینکه در لایحه بودجه سهم اعتبارات عمرانی از کل اعتبارات عمرانی افزایش یافته است افزود: ۷۰ هزار میلیارد تومان اعتبار عمرانی به استان ها اختصاص یافته است مستقیم به استان ها اختصاص می یابد، علاوه بر آن حدود

پیش در این زمینه پاسخگو باشند.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی گفت: کنترل تورم و تلاش برای ثبات اقتصادی از ویژگی‌های بارز و مهم لایحه بودجه ۱۴۰۱ است.

حسن پارسی پور روز سه‌شنبه به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: دولت در لایحه بودجه تلاش داشته تا نرخ تورم و گرانی‌ها در جامعه کنترل شود و در این زمینه سیاست‌هایی در نحوه توزیع یارانه‌ها و یا انتشار اوراق خزانه برنام‌ریزی شده به طوری که انتشار اوراق خزانه نسبت به سال ۱۴۰۰ تا ۳۰ درصد کاهش یافته است که این اقدام در راستای کنترل تورم و ثبات اقتصادی انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه عدالت محوری یکی از ویژگی‌های خوب و بارز لایحه بودجه است افزود: دولت تلاش دارد تا در چهارچوب سند آمایش کشور و استان‌ها و با رویکرد توجه به مزیت‌ها و ظرفیت‌های استان‌ها و بر مبنای پیش‌بینی‌ها توسعه مناطق، توسعه در تمامی مناطق محقق شود.

وی افزود: لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ در موعد مقرر تنظیم و به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد با توجه به سیاست‌های کلان در کشور در زمینه تغییر ساختار بودجه، لایحه بودجه متفاوتی تدوین شده است که یکی از ویژگی‌های این لایحه رشد اقتصادی و ارتقای بهره‌وری است.

پیش بینی رشد ۸ درصدی در اقتصاد

پارسی پور با بیان اینکه میزان رشد اقتصادی در

یادداشت

افزایش شدید مالیات با شمار سال جاری مغایرت دارد. در لایحه بودجه ۱۴۰۱ برای اولین بار خودروهای بالای یک میلیارد تومان و منازل مسکونی و ویلاهای بالای ۱۰ میلیارد تومان مشمول مالیات بر دارایی می‌شود که به صورت سالانه اخذ خواهد شد. نکته قابل تامل در این بخش این است که واحدهای اداری و تجاری شامل این مالیات نمی‌شود که نوعی حمایت از کسب‌وکارها و کارآفرینی محسوب می‌شود. حال باید دید این نوع کسب درآمد که برای اولین بار در بودجه کشور دیده شده است، به چه صورتی عملیاتی می‌شود و آیا قابلیت اجرایی شدن آن را سازمان برنامه و بودجه به طور کامل بررسی کرده است و راه‌های فرار مالیاتی که باعث عدم حصول درآمدهای مالیاتی می‌شود را در نظر گرفته است. یا اینکه دولت پس از گذشت زمان و عدم کسب درآمدهای ناشی از مالیات، فروش کالا و خدمات درآمدهای حاصل از جرایم و خسارات و درآمدهای حاصل از مالکیت دولت به سرراغ استقراض از بانک مرکزی رفته و موجب افزایش حجم نقدینگی شده و یکی دیگر از آثار زیانبار آن بر هم خوردن تعادل در بازارهای موزای اعم از مسکه، طلا، و ارز و خودرو است. به قولی استقراض از بانک مرکزی مثل دست کردن دولت در جیب مردم می‌باشد.

نکته دیگر درباره عوارض خروج که در روزهای اخیر خیلی سسروصدا به راه انداخته باید توضیح داد که درآمد دولت از محل عوارض خروج از کشور نسبت به سال‌های قبل از شیوع کرونا تفاوت چندانی نکرده است. در بودجه ۱۴۰۱ میزان عوارض خروج از کشور ۱۵۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که این مبلغ ۱۱۰ میلیارد تومان کمتر از عوارض ۹۹ و ۱۰۰ میلیارد تومان بیشتر از عوارض ۹۸ به عبارتی عوارض سال ۱۴۰۱ در محدوده سال‌های قبل از شیوع کرونا تعیین شده است.

در نهایت باید دید مجلس بودجه‌ای را که دولت به آن ارائه کرده است را تصویب می‌کند یا خیر بودجه‌ای که کاملا انتقاضی است و با شمار جهش و رشد اقتصادی که مدنظر دولت است، در تضاد خواهد بود. به نظر می‌آید سال سخت پیش روی مردم و فعالان اقتصادی باشد؛ سالی که هنوز کرونا بر روی آن سایه انداخته و آثار منفی این بیماری تا سال‌ها بر اقتصاد جهان و کشور باقی است.

خبیر

علائم کرونا می‌آیند کی پدیدار می‌شود؟



کارشناس بیماری‌های تنفسی و ویروس‌کرونا معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: محققان معتقدند که علائم مربوط به گونه آمیکرون ممکن است غیرعادی‌تر و متفاوت‌تر باشد.

پسندیده در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: علائم کلاسیک بیماری کووید-۱۹ شامل تب، خستگی، سرفه مداوم و از دست دادن حس بویایی و چشایی می‌شود، اما محققان معتقدند که علائم مربوط به گونه آمیکرون ممکن است غیرعادی‌تر و متفاوت‌تر باشد.

وی افزود: متخصصان معتقدند که علائم گونه آمیکرون ویروس کرونا می‌توانند تقریباً دو روز قبل از شروع علائم بدن درد می‌شود که با گذر زمان بهبود پیدا می‌کند. پسندیده ادامه داد: نتایج مطالعات انجام شده نشان می‌دهد که تعریق شبانه نیز جز علائم گونه آمیکرون در نظر گرفته می‌شود که معمولاً با بدن درد زیاد همراه است.

وی در پاسخ به این سوال که دوره نهفتگی بیماری کووید-۱۹ چقدر است؟ بیان کرد: سازمان جهانی بهداشت (WHO) اعلام کرده که به طور متوسط پنج تا ۶ روز طول می‌کشد تا علائم فرد مبتلا به بیماری کووید -۱۹ بروز پیدا کند، البته ممکن است این دوره زمانی تا ۱۴ روز نیز طول بکشد.

پسندیده ادامه داد: متخصصان معتقدند که افراد آلوده به ویروس کرونا می‌توانند تقریباً دو روز قبل از شروع علائم تا ۱۰ روز پس از آن ناقل بیماری باشند، حتی افرادی که به کرونا بی‌دون علامت دچار شده‌اند نیز می‌توانند ویروس کرونا را به دیگران منتقل کنند.

وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا علائم کرونا آمیکرون زودتر از گونه‌های دیگر پدیدار می‌شود؟ گفت: تعداد مبتلایان به گونه آمیکرون ویروس کرونا در مدت زمان کوتاهی در سراسر جهان افزایش پیدا کرد، در حالی که تحقیقات در این زمینه ادامه دارد، متخصصان معتقدند که علائم گونه آمیکرون زودتر از گونه‌های دیگر پدیدار می‌شود.

کارشناس بیماری‌های تنفسی و ویروس‌کرونا معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی افزود: نتایج یک مطالعه انجام شده نشان می‌دهد که علائم گونه آمیکرون ویروس کرونا در مقایسه با گونه دلتا زودتر پدیدار می‌شود و احتمال کوتاه بودن دوره نهفتگی گونه آمیکرون ویروس کرونا یکی از دلایل میزان انتقال بالای آن است.

وی در پاسخ به این سوال که افرادی که با بیماریار کرونایی در ارتباط بوده‌اند باید چه اقداماتی انجام دهند؟ اظهار کرد: افرادی که به بیماری کووید -۱۹ آلوده شده می‌شوند تقریباً از دو روز قبل از شروع علائم تا ۱۰ روز پس از آن می‌توانند ویروس را به دیگران منتقل کنند.

پسندیده ادامه داد: اگر با یک فرد مبتلا به بیماری کووید -۱۹ در تماس بوده‌اید باید خود را قرنطینه کنید و آزمایش کرونا انجام دهید تا متوجه شوید که به ویروس کرونا آلوده شده‌اید یا خیر؟ و افراد نباید تا مشخص شدن تست کرونایی خود با دیگران در ارتباط باشند.

وی گفت: در صورت مثبت بودن تست کرونا، باید خود را قرنطینه کنید، علائم خود را زیر نظر بگیرید، اگر دچار تنگی نفس، درد قفسه سینه، مشکلات تنفسی یا کمبود اکسیژن شدید نیز فوراً به پزشک مراجعه کنید.

ارزش یارانه نقدی فقط ۱٫۵ دلار

عضو اتاق بازرگانی تهران از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از ابتدای دی ماه سال جاری خبر داد و گفت: طی ۷ ماه امسال بانک مرکزی ۱۱٫۱ میلیارد دلار معادل ۲۴۴ هزار میلیارد تومان ارز ترجیحی پرداخته است. به گزارش اتاقچه به نقل از خبرنگاران، کاوه زرگران امروز در نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، اظهار کرد: طی دو هفته گذشته وزارت جهاد کشاورزی جلساتی را با فعالان اقتصادی برگزار و به آنها اطلاع‌رسانی کرده که قرار است ارز ۴۲۰۰ تومانی از ابتدای دی ماه سال جاری حذف شود.

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و صنایع غذایی اتاق بازرگانی تهران افزود: این ارز برای کالاهای اساسی حذف و نهادهای دامی، روغن و دانه‌های روغنی با ارز نیمایی توزیع خواهند شد که بر این اساس، آماده باشی به بخش خصوصی برای این اقدام بزرگ داده شده است.

زرگران ادامه داد: با توجه به شرایطی که کشور دارد، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، تصمیم بزرگ و عادلانه‌ای بوده و اهمیت اجرای آن بسیار زیاد است که در این میان باید دولت به نکاتی برای بهبود اجرای این کار توجه کند.

وی با بیان اینکه فعالان اقتصادی از سه سال قبل به دولت بابت حذف این ارز تذکر داده بودند، گفت: البته بهتر بود که حذف ارزهای دولتی در دولت قبل و زمانی رخ می‌داد که فاصله ارز ۴۲۰۰ تومانی با نرخ ارز نیمایی کمتر از رقم فعلی بود تا تأثیر آن بر روی مصرف‌کننده کمتر شود، اما به هر حال هر اکنون نیز کار بزرگی است و بخش خصوصی هم تلاش خواهد کرد که در کنار دولت، این طرح را به سرانجام برساند.

زرگران تصریح کرد: در ۷ ماهه ابتدای سال جاری حدود ۱۱٫۱ میلیارد دلار ارز ترجیحی از سوی بانک مرکزی برای اقلام دارو و غذا پرداخت شده است که بر این اساس میزان یارانه پرداختی به این ارزها در مدت ۷ ماه گذشته، ۲۴۴ هزار میلیارد تومان با محاسبه نرخ ارز بازار آزاد بوده که سرانه آن حدود ۴۰۰ هزار تومان برای هر ایرانی خواهد بود.

وی افزود: قرار است که کتدم و دارو همچنان ارز دولتی بگیرند که این کار صلاح نیست، چراکه کتدم کالایی است که در اختیار جایگزین شده و وقتی کتدم یارانه‌ای در شبکه وجود داشته باشد، به راحتی به بیرون شبکه منتقل کرده و در بازار جایگزین ذرت و جو خواهد شد.

رئیس انجمن غلات ایران خاطرنشان کرد: طبیعی است که دولت در بودجه سال آینده ۱۵۰ هزار میلیارد تومان یارانه کتدم و نان دهد اما بهترین روش این است که قیمت کتدم ۷۵۰۰ تومان از سوی دولت خریداری شده و یارانه به آرد تعلق گیرد. زرگران گفت: قرار است که دولت کتدم را از کشاورز ۷۵۰۰ تومان خریداری کرده و با احتساب ۱۰۰۰ تومان به عنوان هزینه حمل و آسپایانی، آرد آن ۶۶۰ تومان به خیازهای برسد، اما بهتر است که نرخ کتدم نرخ آزاد باشد.

وی گفت: در حال حاضر یکی از نقاط ضعف این است که باید آزادسازی نرخ کتدم هم صورت گیرد و یارانه به آرد یا نان تعلق گیرد.

وی افزود: اگر قرار باشد که هدفمندی یارانه‌ها اجرا شود، باید طرح را به نحوی اجرا کرد که مردم ناراضی نباشند؛ این در حالی است که اکنون کلاً دولت برای دانه‌های روغنی، کتدم، دارو و نهادهای دامی یارانه ۴۰۰ هزار تومانی به ازای هر ایرانی پرداخت می‌کند که اگر کتدم و دارو همچنان ارز دولتی بگیرند، دولت باید به هر ایرانی ۱۵۰ هزار تومان یارانه بدهد و این رقم نباید کمتر شود.

زرگران تصریح کرد: باید یارانه فعلی که در قالب ارز ترجیحی به مردم داده می‌شود به مردم ارائه شود تا طرح با موفقیت اجرایی شده و به هدف خود که فسادزدایی است، برسد.

زرگران اظهار کرد: اگر قرار است که کمتر از یارانه‌ای که دولت به ارز ترجیحی می‌دهد به مردم پرداخت شود و در مقابل هم کالا گران شود، در این صورت قدرت خرید مردم کاهش یافته و قادر به خرید کالاهای اساسی نیستند. وی افزود: در چنین شرایطی نارضایتی ایجاد خواهد شد؛ ضمن اینکه باید نقدینگی بنگاه‌های فعال در این حوزه تأمین شود چراکه با حذف ارز ترجیحی سرمایه در گردش واحدهای تولیدی از جمله دامداری‌ها ۴ تا ۵ برابر خواهد شد. پس دولت باید سرمایه در گردش را تأمین کند تا تقاضا در کشور از بین نرود و در عین حال چرخ تولید نیز بچرخد.

داهستان کل کشور: مردم فعلا در

رمزارها سرمایه‌گذاری نکنند

حجت الاسلام و المسلمین محمد جعفر منتظری در جمع خبرنگاران درباره مسائلی وضعیت رمزارها گفت: متأسفانه امروز رمزارها موجب آسیب شده و عدای از مردم به دلیل بی‌توجهی به عواقب آن دچار مشکل می‌شوند و احیاناً توسط افراد کلاهبردار به دام می‌افتند. منتظری با اشاره به پرونده کرپتولند بیان کرد: درباره رمزارها مکاتباتی با بانک مرکزی و مجلس انجام دادیم تا وضعیت رمز ارزها را برای مردم مشخص کنند. دادستان کل کشور ادامه داد: مردم تا زمانی که تکلیف رمز ارز به موجب قانون و از منظر قانونی مشخص نشده، وارد سرمایه‌گذاری در این حوزه نشوند، زیرا بسیاری از مردم که در این معرکه وارد شدند، با مشکل روبه رو هستند. منتظری بیان کرد: در صورت وجود مشکل، سرمایه مردم از بین می‌رود و از سوی دیگر هم پرونده‌های متعدد در دستگاه قضایی تشکیل می‌شود.

منتظری با اشاره به دستور رئیس دستگاه قضا مبنی بر رسیدگی به بخارت بورس اظهار کرد: کمیته مشترکی برای رسیدگی به موضوع بورس با هماهنگی سازمان بازرسی در حال شکل‌گیری است و در چارچوب مقررات، تکالیف و وظایف قانونی صورت‌گرفته کار را انجام خواهیم داد و امیدوارم تا ظرف زمان معینی کار را به سرانجام برسانیم.

محسن رضایی خبر داد که قانون ارز دیجیتال ۳ تا ۴ ماه آینده تدوین می‌شود.

معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری گفت: نظر رئیس‌جمهوری نسبت به ارز دیجیتال مثبت است و باید ارزیابی دیجیتال قانونی شود.

محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری گفت: در آبان ماه به خبرهای خوش در آذرماه اشاره کردم که به چهار اتفاق مهم در دولت اشاره می‌کنم.

برنامه دولتی رئیسی برای ارزهای نفتی چیست؟

او گفت: نخستین تصمیمی که گرفته شد این بود که یکی از شیوه‌های خلق پول بدون پیشوانه یعنی فروش ارزهای نفتی دولت به بانک مرکزی در بودجه‌ای که در آذرماه تحویل مجلس داده‌ایم را گرفتیم. این ارزهای نفتی که وارد بانک مرکزی می‌شد تبدیل به پایه پولی شده و این پایه پولی در استخر نقدینگی کشور ۷ برار می‌شد. به عنوان مثال هر هزار تومان بدون هیچ پیشوانه و بدون کمترین تأثیر در تولید ملی و ثروت ملی تبدیل به ۷ هزار تومان می‌شد. رضایی تصریح کرد: این عوامل باعث شد میزان نقدینگی افزایش پیدا می‌کند؛ بدون اینکه تأثیر قابل توجهی در تولید ملی داشته باشد به مدت ۵۰ سال این رویه ادامه داشت یعنی از سال ۱۳۵۱ که درآمدهای نفتی ایران چند برار شد این مشکلات به صورت سریع‌تری وارد اقتصاد ایران شد و چند سال قبل از پیروزی انقلاب اسلامی تا دولت فعلی این شیوه غلط ادامه داشته است.

او بیسان کرد: از نمایندگان مجلس خواستارم در تصویب این بند از بودجه همت به خرج دهند یعنی دولت ارزهای نفتی را به بانک‌های کشور و بانک ملی بفرشود تا پول بدون پیشوانه وارد اقتصاد کشور نشود و همان پول به صورت واقعی به کشور تزریق شود.

یارانه جدید در راه است؟

این مقام مسئول ادامه داد: مسئله دوم مربوط به یارانه‌هاست که در لایحه بودجه مقرر شده است که دو برابر شود اما رئیس‌جمهوری تأکید داشت تا سه ماه پایانی سال نیز این قانون اجرایی شود بر همین اساس این اقدام از دی ماه اجرایی خواهد شد.

رضایی گفت: با اجرای درست این مصوبه، هر خانواده چهار نفره ۸۰۰ هزار تومان کالا و پول دریافت خواهند کرد.

این مقام مسئول تصریح کرد: خبر سوم مربوط به مذاکرات هسته‌ای است که بعد از ۴ الی ۵ سال متوقف شده بود، این مذاکرات هم بالاخره شروع شد و ما پیشرفت‌های خوبی داشته‌ایم البته مذاکرات ادامه دارد. ایران جدی است، اما می‌خواهم توصیه به همه کنم که بدانند ما اقتصاد کشور را شرطی نمی‌کنیم و به مذاکرات گره نمی‌زنیم.

او گفت: ایران منطقی دارد که ما در مسئله انرژی هسته‌ای دنبال ساخت بمب اتم نیستیم، اما انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز را حق مسلم خود می‌دانیم لذا در مذاکرات جدی هستیم.

رضایی افزود: مسئله چهارم این است که نخستین بار در کشور دولت‌ها شعار می‌دادند و زحمت می‌کشیدند، اما بودجه کافی برای

تصویب قانون ارز دیجیتال در چند ماهه آینده



پیشرفت نمی‌گذاشتند. برای برای پیشرفت کشور بودجه گذاشته ایم؛ چه برای کسب و کارهای کوچک و بزرگ و همچنین برای ۱۰ تا از مگاپروژه‌هایی که می‌خواهد صورت بگیرد که در زمان درست آن را کرده است ما این را تمین و تکلیف کرده‌ایم. معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری بیان کرد: این ۱۰ تصمیم برنامه کوتاه مدت ما برای تقویت بورس است، ولی جلسات ما ادامه دارد که بتوانیم به صورت اساسی بازار بورس را یک اصلاح بنیادین کنیم، چون در دولت گذشته یک کار شتاب زده‌ای صورت گرفت و بورس فراتر از توانش زیبار هزینه‌های مردم رفت و مردم پول هایشان را آوردند در حقیقت روی یک خودرویی سوار کردند که این خودرو توانایی لازم را برای تحمل آن را نداشت هم اکنون شاخص بورس روی پله یک میلیون و ۱۵۰ هزار واحدی قرار دارد.

رضایی بیان کرد: از اینجا به بعد ما این خودرو را تقویت می‌کنیم که بتواند بار بزرگتری را از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تا یک میلیون و ۷۰۰ هزار واحدی و آرام آرام در ارتفاع بالاتری حمل کند؛ این مورد در دستورکار ماست. بزودی اصلاحات قابل توجهی در بورس انجام

دولت با ارز دیجیتال موافق است؟

او گفت: نظر من و رئیس‌جمهوری نسبت به این موضوع مثبت است، ولی این موضوع باید قانونی شود. اولاً از حالت‌های مخفی و پنهانی به صورت آشکار شود؛ افراد فعال در این زمینه اظهارنامه پر کنند و مالیات دهند. گاز و برقی که مصرف می‌کنند باید با قیمت‌های درستی خرید شود، ولی این مسئله باید مراحل قانونی خود را طی کند من موافقم، اما باید قانون در هیات دولت تصویب شود، درحال حاضر در حال تدوین این مراحل هستیم و این فرآیند نباید بیش از ۳ تا ۴ ماه طول بکشد. او گفت: پنج شنبه هفته گذشته و همچنین یک شنبه همین هفته، جلسه‌ای با ریاست بنده برگزار شد که در آن ۱۰ تصمیم برای تقویت

طرح ضربتی برای حقوق کارگران

حفاظت فنی و ایمنی و تشکلیابی، پیگیری می‌شوند. باید بتوانیم با هماهنگی بازرسان کار و جامعه کار و تولید این موضوع را حل کنیم. تلاش کردیم که این کار را به صورت ضربتی از وزارت کار آغاز کنیم تا گزارش وضعیت مجموعه خود را تهیه و به وزیر ارائه کنیم؛ البته در نظر داریم که این موضوع را به کل کشور تسری دهیم تا دغدغه‌های همه کارگران به حداقل برسد.»

رضایی فرد با بیان اینکه در خیلی از واحدهای تابعه وزارتخانه، طبقه‌بندی مشاغل اجرا شده است اما باید بروسانی شود، گفت: «علاوه بر این ما خواهان تسری بررسی و نظارت‌های خود به سایر بخش‌های خصولتی و نهادهای حکمیتی و مراکز وابسته آنها هستیم. بخش خصوصی هم باید در این زمینه همکاری کند و همکاری‌های خوبی هم صورت گرفته است. امیدواریم ظرف ۵ تا ۶ ماه آینده کل کشور را از طریق بازرسی کار موضوع‌های یاد شده بررسی و گزارش جامع آن را ارائه کنیم. امیدواریم با تشکر از جامعه کار و تولید اتفاق‌های خوبی را رقم بزنیم.»

طرح ضربتی دولت برای حقوق کارگران چیست؟

معاون روابط کار و جبران خدمت وزارت کار با بیان اینکه در این معاونت ستادی را تشکیل دادیم که مدیران کل به عنوان هیأت‌های استانی برگزیده شده‌اند، گفت: «بر این اساس کشور را به ۵ منطقه تقسیم‌بندی کردیم تا مدیران کل، کارشناسان و بازرسان در ستادهای استان‌ها به همکاری برای ایجاد بازرسی‌های ضربتی در ۵ تا ۶ ماه آینده بپردازند؛ البته امیدواریم که برای بازرسی‌های وزارت کار، ظرف یک هفته آینده به یک

معاون روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از طرح ضربتی دولت برای بررسی حقوق کارگران خبر داد و گفت: کشور را به ۵ منطقه تقسیم‌بندی کردیم تا مدیران کل، کارشناسان و بازرسان در ستادهای استان‌ها به همکاری برای ایجاد بازرسی‌های ضربتی در ۵ تا ۶ ماه آینده بپردازند. معاون روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به بازدید خود از خط تولید شرکت کاشی و سرامیک سدی که از شرکت‌های تابعه هلدینگ «صدر تامين» وابسته به سازمان تأمین اجتماعی محسوب می‌شود، از ایجاد ستادی در این وزارتخانه برای نظارت بر مسائل روابط کار شرکت‌های تابعه این وزارتخانه خبر داد.

وضعیت اجرای قانون کار در کارگاه‌ها

علی حسین رعیتی فرد که به همین مناسب در جمع خبرنگاران صحبت می‌کرد، با اشاره به بخشنامه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای نظارت بر مسائل روابط کار در حلدنگ‌ها و شرکت‌های تابعه این وزارتخانه، گفت: «توفیق شد که در یکی از کارخانه‌های وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حضور پیدا کنیم. این موضوع با توجه به بخشنامه وزیر برای پیگیری جدی اجرای قانون کار در شرکت‌های تابعه صندوق‌های بازنشستگی ضروری است.»

وی افزود: «در واقع بحث ما نظارت بر اجرای قانون کار از خود وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است. در این راستا مواردی چون دستمزد و مزایای کارگران، طبقه‌بندی مشاغل و کمیته‌های

رشد ۳.۳ درصدی اقتصاد کشور در نیمه نخست ۱۴۰۰

دوم امسال حاصل تحقق رشد مثبت ارزش افزوده گروه‌های «خدمات» و «فت» به ترتیب معادل ۴.۲ و ۷.۴ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل است. **رشد ۳.۳ درصدی اقتصاد کشور در نیمه نخست ۱۴۰۰**

در سه ماهه دوم امسال گروه‌های «کشاورزی» و «صنایع و معادن» متاثر از مواجهه با مشکلاتی همچون کاهش میزان بارندگی‌ها و محدودیت در تأمین برق مورد نیاز برخی واحدهای صنعتی در تابستان سال جاری و نیز کاهش ارزش افزوده فعالیت‌های ساختمانی با کاهش عملکردی به ترتیب معادل ۱.۹ و ۵.۳ درصد مواجه بودند. در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی کشور به

کپهی مزایه نوبت اول

در مورد پرونده اجرایی کلاس ۵۷/۵۰۰ ش دوم اجرای احکام مدنی بجنورد فی مابین محکر له مصومه یزدانی و محکوم علیه محسن درتومی با موضوع مطالبه مهریه خودرو به شرح مشخصات ذیل ذکر توقیف شده است: مشخصات ۱- خودرو؛ ۲- دستگاه خودروی وانت پیکان مدل ۱۳۸۷ با شماره موتور ۱۷۱ ج ۳۳ ایران ۲۶ که دارای رنگ پردگی کامل دور ماشین ۲ فرسایش کامل چهار طبقه لاستیک ۳ شکستگی آرایه بغل سمت راننده ۴ شکستگی خطر عقب دو سمت ۵ پوسیدگی گلگیر جلو سمت راننده ۶ نصب شاسی بند به علت نداشتن تعادل شاسی ها ۷ خالی بودن رادیاتور ۸ قاطی کردن آب و روغن می باشد (به علت نبود فضای لازم قسمت تحتانی خودرو مورد کارشناسی نشده است) با توجه به شرایط ظاهری ، فنی ، محل و سایر عوامل خودرو توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۵۰۰/۰۰۰/۵۰۰ریال ارزیابی شده



جمع‌بندی برسیم.»

وی در مورد تسری این بازرسی‌ها به سایر دستگاه‌ها گفت: «در این راستا، وزارتخانه‌های اقتصادی مانند نفت، اقتصاد، نیرو، جهاد کشاورزی و بقیه دستگاه‌های اجرایی مورد نظارت قرار می‌گیرند.» رعیتی فرد در پاسخ به این پرسش که معاونت روابط کار برای بررسی هزینه‌های سبب معیشت کارگران به منظور محاسبه دستمزد، ۱۴۰۱ چه اقدامی را انجام داده است، گفت: «تاکنون در دولت سیزدهم دو جلسه شورای عالی کار تشکیل شده است. کمیته مزد را تشکیل دادیم تا در بحث تورم و سبب معیشت، مطالعاتی که توسط موسسه عالی پژوهش‌های تأمین اجتماعی انجام شده است، در این کمیته بررسی شود. مطالعاتی هم توسط این موسسه در مورد مزدی منطقه‌ای صورت گرفته است. امیدارم تا پیش از پایان سال به توافق برسیم که هم حق کارگر و هم حق کارفرما در آن لحاظ شود.»

تصویب قانون ارز دیجیتال در چند ماهه آینده

خواهیم داد.

این مقام مسئول گفت: صادرات باعث شده است که مصرف داخلی هم تقویت شود، چون وقتی تولیدات صادرات محور خواهد بود، نخستین کاری که صورت می‌گیرد صادرات خارجی باعث می‌شود که بازارهای داخلی اشباع شوند.

رضایی گفت: یعنی یک صادرات درست بعد از اشباع بازار داخلی صورت می‌گیرد چراکه، چون صادراتی که قدرت فتح بازارهای بیرون را داشته باشد. صادرات ایران جزیره‌ای شده است و باید در اصلاح ساختار تجارت بررسی شود. در همین ۶ ماه درآمدهای ارزی ما جهش قابل توجهی پیدا کرده است.

این مقام مسئول گفت: دو اتفاق ضایع آفرین در اقتصاد ایران یکی خام فروشی است مواد پتروشیمی را هم خام می‌فروشیم در حالی که می‌تواند تبدیل به مواد مورد استفاده شوند. می‌روند با فناوری گره و چین تبدیل به مواد مصرفی می‌شود همان را به ما با قیمت زیادی به ما می‌فروشند. دانش و فناوری‌هایی که از کشور خارج می‌شوند اگر به تبدیل مواد خام به مواد مصرفی کمک کند اوضاع بهتر می‌شود.

خبر

وزیر اقتصاد: تاریخ دقیقی برای افزایش یارانه‌ها اعلام نشده است

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: تاکنون هیچ تاریخ دقیقی برای افزایش یارانه‌ها در سال جاری اعلام نشده است. «حسان خاندوزی» اظهار داشت: در خصوص زمان تغییر یارانه‌ها و افزایش میزان پرداخت یارانه‌ها، هیچ تاریخ دقیقی تعیین نشده است.

وی همچنین در خصوص افزایش قیمت بنزین، تأکید کرد: تاکنون تصمیمی در این زمینه اتخاذ نشده است. روز گذشته در برخی اخبار ادعا شد که قرار بوده از آذرماه میزان مبلغ پرداختی یارانه به مردم به دو برابر افزایش پیدا کند که به دلیل برخی مشکلات برای صدور کارت اعتباری انجام آن به دی ماه موکول شده است.

واکنش سخنگوی دولت به خبرسازی‌ها

پیرامون افزایش قیمت بنزین

سخنگوی دولت گفت: آنچه امروز در رسانه‌ها با عنوان گرانی بنزین منتشر شده صحیح نیست و سوءبرداشت از نامه معاون محترم اقتصادی رئیس‌جمهور است. علی‌بهداری چهرمی افزود: قرار نیست بنزین گران شود و دولت اهل تصمیمات یک شبه نیست. حتماً اگر قرار باشد، تصمیمی گرفته شود که در زندگی جاری و عمومی مردم اثر بگذارد، جواب مختلف آن سنجیده می‌شود. وی ادامه داد: درباره این طرح نیز مقرر شده آزمایشی در دو جزیره قشم و کیش، سهمیه بنزین به جای خودروها به افراد اختصاص پیدا کند و قیمت عرضه همان نرخ عادی ۱۵۰۰ تومان برای بنزین سهمیه‌ای و ۳۰۰۰ تومان برای بنزین آزاد است که هیچ تفاوتی با نرخ موجود نخواهد داشت. در حال حاضر اگر کسی خودرو نداشته باشد، نمی‌تواند از سهمیه بنزین هم استفاده کند، در حالی که سوخت سرمایه‌های ملی و متعلق به همه مردم است، کسی که مثلا چهار خودرو داشته باشد، چهار برابر سهمیه استفاده می‌کند. بیست‌این روش ناعادلانه است و سهم کسی که توان خرید خودرو ندارد، در سوخت دیده نمی‌شود؛ اما با این تغییر که آزمایشی بنا شده انجام شود، کسی که خودرو ندارد هم می‌تواند سهمیه سوخت با کد ملی خود داشته باشد و آن را به قیمت مناسب به دیگران عرضه کند. وی در پایان تأکید کرد: لذا خبرسازی‌ها پیرامون افزایش قیمت بنزین صحت ندارد.

خبر خوش برای بدهکاران بانکی

اتاق اصناف ایران، در اطلاعیه‌ای خبر تمدید مهلت زمانی تسویه بدهی بدهکاران شبیکه بانکی کشور مصوب در ستاد ملی مدیریت کرونای را اعلام کرد.

در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ با عنوان «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها» و به دلیل استمرار شرایط ناشی از کرونا و اثرات تعطیلی‌های وضع شده برای مشاغل و کسب و کارها و اینکه برخی از مشمولان نتوانستند تا تسویه نقدی بدهی خود تا پایان شهریور ۱۴۰۰، از مزایای تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبیکه بانکی استفاده کنند، لذا مهلت زمانی مندرج در مصوبه جلسه ۶۴ مورخ ۲۱ فروردین ۱۴۰۰ ستاد ملی مدیریت کرونای در زمینه قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبیکه بانکی کشور، برای مشمولان برای آخرین بار از اول مهر به مدت شش ماه تمدید می‌شود.

